1 BA 9040, MK 9040N / 27.04.06
Überwachungstechnik
Asymmetrierelais BA 9040, MK 9040N
varimeter
• nach IEC/EN 60 255, DIN VDE 0435-303
• Erkennung von
- Spannungsasymmetrie
- Phasenausfall

MK 9040N.12/01 _ : mit einstellbarer Zeitverzögerung
tv: 0 ... 10 s
Bestellbeispiel für Varianten
MK 9040N .12 /0 _ _ 3 AC 400 V 50 / 60 Hz
Nennfrequenz
Nennspannung
Auf Anfrage
BA 9040:
3 AC 230 V
3 AC 440 V
3 AC 660 V
MK 9040N:
3 AC 400 V
0: ohne Phasenfolge-
erkennung
1: mit Phasenfolge-
erkennung
0: ohne tv
1: mit tv
Kontaktbestückung
Gerätetyp
Varianten
Kennlinie
Dauerstromgrenzkurve
-20 0 20 40 60 T [ C]
1
2
3
4
5
6
Kontaktstrom
UmgebungstemperaturM6278
I [A]
Schaltvermögen
nach AC 15
Schließer: 3 A / AC 230 V IEC/EN 60 947-5-1
Öffner: 1 A / AC 230 V IEC/EN 60 947-5-1
Elektrische Lebensdauer:
nach AC 15 bei 3 A, AC 230 V:105 Schaltspiele IEC/EN 60 947-5-1
Zulässige Schalthäufigkeit:6 000 Schaltspiele / h
Kurzschlußfestigkeit
max. Schmelzsicherung: 4 A gL IEC/EN 60 947-5-1
Allgemeine Daten
Nennbetriebsart: Dauerbetrieb
Temperaturbereich: - 20 ... + 60 °C
Luft- und Kriechstrecken
Bemessungsstoßspannung/
Verschmutzungsgrad: 4 kV / 2 IEC 60 664-1
EMV
Statische Entladung (ESD): 8 kV (Luftentladung) IEC/EN 61 000-4-2
HF-Einstrahlung: 10 V/m IEC/EN 61 000-4-3
Schnelle Transienten: 2 kV IEC/EN 61 000-4-4
Stoßspannungen (Surge)
zwischen
Versorgungsleitungen: 2 kV IEC/EN 61 000-4-5
zwischen Leitung und Erde: 4 kV IEC/EN 61 000-4-5
Funkentstörung: Grenzwert Klasse B EN 55 011
Schutzart:
Gehäuse: IP 40 IEC/EN 60 529
Klemmen: IP 20 IEC/EN 60 529
Gehäuse: Thermoplast mit V0-Verhalten
nach UL Subj. 94
Rüttelfestigkeit: Amplitude 0,35 mm
Frequenz 10 ... 55 Hz, IEC/EN 60 068-2-6
Klimafestigkeit: 20 / 060 / 04 IEC/EN 60 068-1
Leiteranschluß: 2 x 2,5 mm2 massiv oder
2 x 1,5 mm2 Litze mit Hülse
DIN 46 228-1/-2/-3/-4
Leiterbefestigung:
BA 9040: Flachklemmen mit selbstabhebender
Anschlußscheibe IEC/EN 60 999-1
MK 9040N: Kastenklemme mit Drahtschutz